#### ПРОТОКОЛ № 3

выездного заседания межведомственной комиссии муниципального образования «Островский район» по профилактике правонарушений в сельском поселении «Горайская волость» от 22.03.2023

#### Председательствующий:

Быстров Д.М. – глава Островского района, председатель межведомственной комиссии

### Секретарь комиссии:

Гослинская Н.А. – консультант юридического отдела Администрации Островского района

#### Присутствовали члены комиссии:

Федотова К.В. – ст. инспектор межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области

Наранович Д.В. - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Островского района Цыганков А.В. – глава сельского поселения «Горайская волость»

#### Приглашены:

Григорьева С.В. – начальник отделения ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району

Гуменчук В.С. – заместитель начальника по ООП ОМВД России по Островскому району

#### Повестка дня:

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете в ОМВД России по Островскому району, ФКУ УИИ УФСИН России по Островскому району, неблагополучными семьями (Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные).

#### Ход заседания:

Открыл заседание комиссии председатель межведомственной комиссии муниципального образования «Островский район» по профилактике правонарушений, глава Островского района Быстров Д.М., который ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.

Повестка дня принята единогласно.

1. Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете в ФКУ УИИ УФСИН России по Островскому району, ОМВД России по Островскому району, неблагополучными семьями

Председатель комиссии Быстров Д.М., члены комиссии, приглашенные

1. Г., проживает по адресу: Островский район. Осужден 12.08.2021 Островским городским судом по ст. 222 ч. 1 УК РФ -2 эпизода к наказанию в виде лишения свободы со штрафом в размере 5500 рублей. Наказание свободы считать условным с испытательным сроком 2 года.

#### Комиссией установлено:

Г. состоит на учете в филиале по Островскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области с 27.08.2021. Ранее приглашался на заседание комиссии.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Г., указано на недопустимость асоциального образа жизни. Членами комиссии рекомендовано обратиться в ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» по вопросу трудоустройства, направление выдано на руки.

#### Принято решение поручить:

- 1. Межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области (Федотова К.В.) продолжить осуществление контроля за исполнением решения суда Г., о результатах профилактических мероприятий информировать межведомственную комиссию в срок до 28.04.2023.
- 2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева С.В.) оказать содействие в трудоустройстве Г. при обращении, информировать межведомственную комиссию в срок до 28.04.2023.
- 2. Б., проживает по адресу: Островский район. Осужден 07.02.2023 Псковским городским судом по ч. 1 ст. 228 УК РФ к 6 месяцам к наказанию в виде ограничения свободы на 1 год.

## Комиссией установлено:

Б. состоит на учете в филиале по Островскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области с 07.03.2023, официально не работает.

Членами комиссии проведена профилактическая беседа с Б., указано на недопустимость асоциального образа жизни. Членами комиссии рекомендовано обратиться в ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» по вопросу трудоустройства, направление выдано на руки.

# Принято решение поручить:

1. Межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Псковской области (Федотова К.В.) продолжить осуществление контроля за исполнением решения суда Б., о результатах профилактических мероприятий информировать межведомственную комиссию в срок до 28.04.2023.

2. Отделение ГКУ ПО «ОЦЗН» по Островскому району» (Григорьева С.В.) оказать содействие в трудоустройстве Б. при обращении, информировать межведомственную комиссию в срок до 28.04.2023.

Председатель межведомственной комиссии муниципального образования «Островский район» по профилактике правонарушений

Д.М.Быстров

Секретарь межведомственной комиссии

Н.А.Гослинская